Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Королевщинская средняя общеобразовательная школа»

Жарковского района Тверской области

ПРИКАЗ

от 31 августа 2020года № 30/6

О проведении ежедневной влажной уборок всех помещений

МОУ «Королевщинская COLLI»

В целях предупреждения распространения коронавирусно^ инфекции (COVID-19), на
основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарчо
эпидемиологические требования к устройству, содержанию о организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить ежедневную влажную уборку всех помещений с применением моющих и
дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных помещений: до 8.45 и после
15.30:

*уборка полов, плинтусов и поверхностей всех помещений школы;
*проветривание;
*дезинфекция крышек парт, дверных ручек;
2. Промаркировать уборочный инвентарь, после влажной уборки промыть горячей водой
с моющими средствами и просушить.
3. Уборщицам служебных помещений, помощнику воспитателя в дошкольной группе
ежедневно после проведения каждой влажной уборки фиксировать время проведения
уборки в графике ежедневных влажных уборок МОУ «Королевщинская С/ILU» (
Приложение 1).

4. Контроль за своевременным заполнением журналов оставляю за собой. ## " ,7j PJ

Директор : ^^фту^ С.В.Иванова

С приказом ознакомлены:
Иванова С.В

Марченкова Е.А.

Минаева Л.М.

Приложение №1

к Приказу №30/6 от 31.08.20г.

График

ежедневных влажных уборок дезинфекции помещений МОУ «Королевщинская СОШ» в
целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19)

Дата
уборки

Время уборки Используемое для
дезинфекции
дезсредствои его
концентрация

Ф.И.О. исполнителя

1

Подпись

|